АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2018 г.                                                                                                № 694

О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 01.08.2017 г. № 833  «Об утверждении отдельных порядков формирования мероприятий по программе «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы»»

	В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в рамках стратегического направления «ЖКХ» и городская среда», на основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетом субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ формирования современной городской среды», для реализации ведомственной целевой программ «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы», статьи 24, 26 Устава города Оби Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 «Порядок и сроки предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018 – 2022 годы»», утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 01.08.2017г. № 833, дополнив пунктами 2.5., 2.6., 2.7.  раздел 2, следующего содержания:
«2.5. В рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы», в целях софинансирования расходных обязательств, возникших в связи с организацией благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов расположенных на территории города Оби Новосибирской области, возможно выполнение работ из минимального перечня работ, а именно ремонт дворового проезда многоквартирного жилого дома за счет средств местного бюджета города Оби Новосибирской области, при условии финансового участия заинтересованных лиц не менее 5% от планируемых работ.
2.6. Заявка на выполнение работ по ремонту дворового проезда многоквартирного жилого дома направляется уполномоченным представителем заинтересованных лиц (УК, ТСЖ, ТСН) в управление жилищного коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области.
2.7. К заявке на выполнение работ по ремонту дворового проезда многоквартирного жилого дома, прилагается следующий пакет документов:
1) акт  обследования дворовой территории многоквартирного дома;
2) оригинал протокола общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, содержащий следующую информацию:
- решение о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы»;
- решение о выполнении работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома: ремонт дворового проезда;
- доля финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории (не менее 5% от планируемых работ);
- решение о содержании благоустроенной дворовой территории силами и за счет средств собственников помещений многоквартирного дома;
- решение о представителе (представителях) заинтересованных лиц, уполномоченных на представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории, подписаний соответствующих актов;
- копия документа, удостоверяющего личность для участника отбора - физического лица;
- копии устава, свидетельства о государственной регистрации и о постановке на налоговый учет для участника отбора - юридического лица.
Собственники помещений в многоквартирном доме вправе принять решение о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, границы которого не определены на основании данных государственного кадастрового учета на момент принятия данного решения. В случае принятия указанного решения, орган местного самоуправления должен в течение года с момента его принятия обеспечить определение в установленном порядке границ соответствующего земельного участка на основании данных государственного кадастрового учета.
3) Согласованная с заинтересованными лицами схема расположения дворового проезда многоквартирного жилого дома (с границами дворовой территории) на котором планируется выполнить ремонт, в том числе с указанием объемов планируемых работ.»
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на  официальном интернет - сайте города Оби Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                            А.А. Мозжерин